voluntate. Item cōsiliū p̄ votum fit p̄ce-
ptū. sicut ait Aug. Volere est voluntatis
sed reddere est necessitatis. Itē melius ē
esse deuorū in minoribus q̄ in maiorib⁹
indemonum inueniri. Uñ melius est nu-
da p̄cepta seruare cū deuotiōe q̄ se ad
cōsilia obligare ⁊ in his negligētē esse.

Nota q̄ in lege moſayca fuerūt iudicia
cerimonialia ⁊ moralia. Lex autē euāgeli-
ca iudicia tēperat p̄tin auferendo figu-
ras euacuat rerum v̄tatem exhibēdo p̄-
cepta cōsumat adiciēdo. adicit autē tria.
scilz instructionē documētōꝝ. promissio-
nē p̄m̄tōꝝ. ⁊ p̄fectionē cōsiliōꝝ. Et idē d̄f
lex moſayca ab euāgelica differre. q̄ illa
figurarū est. hec v̄tatis. illa pene hec gr̄e
illa falsis. hec sp̄ialis illa occidens. hec v̄-
nificās. illa timoris. hec amoris illa futuri-
tis. hec lib̄tatis. illa oneris. hec honoris.
De cōsiliis euāgelicis.

Capitulum.

70

Consilia que x̄ps adiecit p̄ceptis s̄t
ista. **Pr̄mū** est paupertas que cō-
sistit in abdicatione p̄prietatis. vñ Luc.
14. Qui nō renūciauerit oibus que pos-
sidet nō pot̄ meus esse discipulu. math.
19. Ois q̄ reliquerit domū v̄ fr̄es ⁊ c. p̄-
pter nomen meū centuplum accipiet. et
vitā eternam possidebit. De hoc **h̄ier.**
Monachus h̄ns oboluz nō valet obolū
2. est obediēte. vñ illud sup̄ cathedram
mo. se. ser. ⁊ p̄ba. q̄ di. sa. ⁊ c. **Math.** v̄l
tūno Si q̄s vult post me venire ab. se-
met. ⁊ tel. ⁊ c. Sciendū autē q̄ duplex ē
obediētia. s. p̄fecta q̄ se extendit ad oia q̄
nō s̄t p̄tra deū l̄ p̄ regulā q̄ q̄s p̄fessus
est. ⁊ que dispensationi p̄lati nō subdit.
De hac obediētia **ber.** **Der**fecta obe-
diētia legē nescit terminus nō arat non
cōnnet̄ p̄fessōis angustia. Ad hanc nul-
lus tenet̄ debito necessitatis. sed solū p̄fe-
ctionis. sicut tenemur semp̄ imitari chari-
smata meliora. Alia est obediētia perfe-
cta. n̄ sufficiens ad salutem qua q̄s obe-
dit t̄m̄ in his que seruare p̄misit. vel in
illis q̄ in his implicite continentur. sicut
unt illa sine quibus religionis p̄fectio nō

seruat̄. v̄l recipere officia. ⁊ h̄mōi. ⁊ ta-
lis obediētia necessitatis est. **Quz** ergo d̄i-
cit beatus benedictus in regula q̄ si p̄la-
tus p̄cipiat aliquid impossibile tentandū
est facere. loquit̄ de obediētia p̄fecta q̄
obseruat subditis iō his ad que nō obli-
gatur ad p̄lati p̄ceptū. cōsiliū est ⁊ ma-
gne p̄fectionis. ⁊ nō necessitatis. sed si ser-
uat ad simp̄l̄c̄ amonitionē tale qd ē ma-
ioris p̄fectionis. Tertius ē castitas de q̄
dicit. Sunt eunuchi qui se castrauerunt
propter regnum celoz. Ad illud perti-
net illud. **Math.** Audistis q̄ dictum est
antiquis. Non mecbaberis. Ego autē
dico vobis qui viderit mulierez ad con-
cupi. eam ⁊ c. **h̄ic** ostendit q̄ nō solum
cōsensus est dānabilis ad opus mecbati-
onis. sed etiam consensus ad delectādū
Nota q̄ cōcupiscere ex subito motu ve-
niale est. sed concupiscere ex deliberatio-
ne perficiēdi mortale est. p̄dicta tria cō-
silia s̄t sp̄ialia ⁊ substātiaia eis p̄fecte
religionis. q̄ suos obseruatores elōgant
a malo. nō solū quātū ad culpā. sed etiā
quātū ad causam. oē nāq̄ maluz ois
ex triplici radice. s. ex cōcupiscentia car-
nis. ex cōcupiscentia oculorum ⁊ ex sup-
bia vite. **P̄dicta** tria cōsilia p̄fecte nos
elongant ab radice triplici. Quartus cō-
siliū est charitatis. **Math.** diligite ini-
micos ve. istud quantū ad dilectionē affe-
ctus est p̄ceptū. sed quātū ad dilecti-
onem effectus est cōsiliū q̄ inimico vel
le gratiā ⁊ gloriā est necessitatis. sed oñ-
deret ei signa beniuolent̄ se est p̄fectionis
⁊ cōsiliū vñ ad hoc d̄s nō tenent̄. Sane
negare homini signa familiaritatis quā-
do veniā petit vel necessitas exp̄dit. v̄l
dicta est. vel qñ se ille qui hostis erat ad
familiaritātē ingerit si habeat p̄sup̄tio
q̄ nō simulate v̄l irrisorie faciat. tūc dili-
gendus ⁊ inter amicos cōputādus. S̄z
q̄ aliquis v̄ltro se ad familiaritātē inimi-
co ingerat. hoc p̄fectionis est. Uñ q̄ ali-
q̄s iniuriam passus reconciliationē que-
rat ⁊ amicitiam non est debitum necessi-
tatis sine quo nō est salus. sed est p̄fectio

die & p̄sili quo magni expectat p̄m̄uz
Quintū est māfuctudinis. Matb. si q̄s
te p̄cussit in vnā maxillā. p̄be et aliam
hoc sic intelligitur. paratus sis aliā susti-
nere p̄citer & istud cōsiliū est pacien-
tie respectu lesionis corporis. S3 ad idē
p̄ncip̄ aliud qd est pacientie respectu ab-
latōnis rez. sicut est illud. Qui vult tecū
cōtendere in iudicio. & tunicā tollere. re-
linque ei & palliū. Nota q̄ contingit sua
repetere corā iudice fidei dupliciter. aut
cum cōtentione & fraude. aut cū c̄baritate
P̄ncip̄ nulli s3. Scdm̄ v̄o s3 infirmis
& imp̄fectis. p̄fectis aut̄ nō. Un̄ nō repe-
tere cōsiliū est infirmis. p̄fectis vero p̄-
ceptū. Illi aut̄ q̄ renūciant p̄p̄cta
a nō licet repetere sua. vt sua. sed vt con-
gregatiōnis. & nec p̄pter se. sed p̄ cōe-
donū. Scdm̄ est misericordie & sup̄roga-
tionis. vt illud omni petenti te tribue & il-
lud. Si vis p̄fectus eē. vade & v̄de oīa
&c. Nota q̄ dare sup̄flūū est necessitat̄
in necessitate extrema. s3 dare q̄bus eger-
mus cōsiliū. Ang. melius est minus eger
q̄ plus habere. Qd̄ aut̄ dicit d̄ns. Oīa
quacunq̄ vultis vt faciāt vobis hoīes.
vos eadē facite illis. sic intelligēdū. Que
cūq̄ vultis rōabiliter & dictate charita-
te vt faciant vobis &c. Un̄ si petere
rem aliquā & nō videremus illud eē rō-
nabile. nō vellemus illi rōnabiliter dari
nobis. Septimū cōsiliū est d̄ simplicitate
verborū. vt ibi. sit sermo v̄r̄ est est. nō nō
Cui? sensus est si affirmatio vel negatio
est in ore sit & in corde. Et ad hoc cōsiliū
reducit illud. Audistis q̄ dictū ē antiq̄s
nō p̄iurabis. Ego aut̄ dico vobis nō iu-
rare oīno. Nota q̄ iurare q̄ntum ad in-
firmitatē p̄ncip̄ p̄missionis est. Nō iura-
re aut̄ q̄ntum ad p̄fectionem p̄ncip̄ cōsiliū
est. P̄ob̄p̄z d̄ns iurare p̄ creaturas. s3
p̄celū. v̄l terrā. v̄l capillū. p̄p̄ idolatrias
ne. s3 credamus aliqd̄ nimis esse ī illis
sunt tū iuramēta p̄ euāgelium & cruce
a. p̄ eū cui sūt dedicata. Octauū est d̄ vi-
tāda occasione peccati. Un̄ d̄. Si oculus tu-
us iudicializat te erue eum & p̄lice abs te

s3 Aug. nullū mēbroz eius p̄cip̄ ad lit-
terā. s3 ocaseu a peccādi. P̄d̄r. n. occasio
eē ex aspectu. & tūc ocul? scādalizat. Un̄
pōt esse occasio ex tactu & tūc manus
scādalizat. P̄d̄r̄ insup̄ esse occasio ex alio
& a cōsiliario. q̄ d̄ oculus. vel ab adiuto-
re q̄ d̄ manus. & est dextera q̄ est adiu-
tor in sp̄ualibus. sinistra in t̄p̄alibus. hu-
iusmodi. n. si scādalizant abiciēdi sūt. qz
occasionēs peccādi sūt abiciēde. Nonū
cōsiliū ē de rectitudine intencōis ac finis
v̄r̄ d̄. Atredite ne iusticiā v̄ram faciatis
corā hoībus &c. Item illud. Mefelat sin-
stra tua qd̄ faciat dextera tua. Itē sic luce-
ant opa v̄ra corā hoīb? vt glorificent pa-
trem v̄strū &c. De his nota q̄ cōtingit
cōstitūere duos fines. s3 t̄p̄ale & eternum
sed si eternus finis est v̄ltimus. hoc bene-
licet. Actio aut̄ sp̄ualis v̄l p̄dicatio non
pōt referri ad finē t̄p̄alē. ita qd̄ illud t̄p̄-
ale referat̄ ad deū. qz nō sūt faciēda mala
vt veniat bona. Et qd̄ dicit Aug. Nō de-
bemus euāgelizare vt māducemus. sed
māducare vt euāgelizemus. Nota q̄ te-
nemur illos actus referre ad deum quo-
rū b̄emus d̄ns ex ip̄lo rōnis. vt ē mā-
ducare. cogitare. eligere. & filia. s3 nō tene-
mur act? referre iobediētes rōi. vt ē nu-
tritiua respiratiua. & h̄mōi. Decimū cō-
siliū est de cōformitate op̄is ad doctrī-
nā vt ibi. Alligant onera grauiā & impo-
tabilia digito at̄ suo nolūt ea mouere &c.
Ad idē hypocrita cūc prius trabē d̄ ocu-
lo tuo &c. Nota q̄ in p̄dicatione assent̄
aliqui tentio generalit̄. s3 de his q̄ p̄tinent
ad statum salutis aliqui assent̄ tentio sim-
statum p̄fectionis. v̄tpote religionis. P̄d̄r̄
mō mō tenet p̄dicatoz facere qd̄ dicit cū
assent̄ ad hoc oēs teneri. Scdm̄ modo n̄
tenet nisi p̄fectionē illā ipse nouerit. Un̄
aut̄ malus peccet p̄dicādo. distiguitur. qz
existens in peccō notorio peccat q̄n̄ p̄di-
cat. siue ex necessitate officii hoc faciat. si-
ue ex volūtate. qz scādalizat. Existēs aut̄
in peccato occulto si p̄dicat. & nō studet
ex dicto suo cōpūgi adhuc videt peccat̄
qz videt cōtēnere. Undecimū p̄siliū est

de vitiosa sollicitudine vt ibi. Nolite solliciti esse etc. et ibi. Nolite cogitare de ciastino. Sciendum qd triplex est sollicitudo. Prima e laudabilis. vt e puidetie spualis. Unde apo. ad corinth. Qui sine vno re est sollicitus est. que dei sunt quo placeat deo. Itc ad Ro. d. platis. Qui pect in sollicitudine. Secda est tolerabilis. et est sollicitudo cure tpalis quo ad corp. Luce. Martha mar. sol. es. et tur. erga plu. Tertia est vitupalis. et ista est superflue thesaurisatio quo ad auaritia. Ecc. Deccatorum at dedit ds afflictioez pessima vt addat et ogreget. et hec vanitas et calfa sollicitudo mentis. Sollicitudo prima papi. scda tolerat. tertia pibet. Duo decimū est fraterne correctiois. vt ibi. Si peccauerit in te frater tuus etc. Nota qd fratre corripe qnqz cōsiliū ē. vt qn corripit sup venialibz qnqz ē corripe ē pceptū mō ad vt corripe de mortalibz. et isto hō oēs pūct et obligat semp. qd p loco et tē pore. s. qn vacat. et videt qd vtilis est correctio. Sciēduz est qd triplex est correctio. s. amoris. timoris. et pudoris. Hūc ordinem fraterne correctiois docet dñs i euāgelio. Primo. n. inuit fratre reuocādū esse amore cū iubet eū singulariter corripere dicēs. Corripe eum inter te et ipsuz solū. Sed si hoc nō valet docet eū esse reuocandū timore vbi ait. Si te nō adierit adhibe vnuz vel duos tecū. et si hoc nō valuerit docet eum esse reuocandum pudore. vbi dicit. Si nec illos audierit dic ecclesie. Si aut ecciam nō audierit sit tibi sicut ethnicus et publicanus. i. excōicari dñs. et sic emitti. Sane pdictus ordo fraterne correctiois intelligit nū de criminalibus. qd d culpis cōibus solēt claustrales se in suis capitulis accusare. nō pmissa tamen admonitione. Verūtn accensans alium caueat diligēter. ne hoc faciat ad diffamandū. sed ad corrigendū. qm si quis ex deliberatione contrarium faceret mortaliter eccaret.

Explicit liber quintus.

Incipiunt capitula libri sexti.

De medicina sacrorum.	1
De definitionibus sacri.	2
De sacris noue legis.	3
De effectu scroꝝ.	4
De numero sacrorum.	5
De pte dispensatiois sacroꝝ.	6
De triplici statu fidelium.	7
De institutione sacrorum.	8
De baptismo.	9
De cathacismo et exorcismo.	10
De confirmatione.	11
De eucharistia.	12
De dignitate eucharistie.	13
De mirabilibus q sunt in eucharistia.	14
De dignitate in suscipiētibz corpus Christi.	15
De modis sumendi eucharistiam.	16
De abstinētia a cōione.	17
De officio misse.	18
De negligentis que sūt in misa.	19
De penitētia.	20
De qualitate penitētie.	21
De effectu penitētie.	22
De pibus penitētie.	23
De contritione.	24
De confessione.	25
De qualitate et effectu confessionis.	26
Cui debeat fieri cōfessio.	27
De sigillo confessionis.	28
De satisfactione.	29
De pibus satisfactiois.	30
De iustificatioe impi.	31
De penitētia venialium.	32
Propter quid dimittit peccata veniale.	33
De extrema vnctioe.	34
De sacro ordinis.	35
De qualitate ordinādoꝝ.	36
De sacro matrimonii.	37
Explicit capitula.	
Incipit liber sextus.	
De medicina sacramentoz. Cap. 1.	
Electis medicus humani generis reparans tali mō sanauit egrotū sic oportūe ptebat egrotū et egritudi nī et occasiōi egrotādī et ip.	

us egritudinis curatiōi. Egritudo igitur
ē homo Adorb⁹ at originalis est culpa.
Quia ista culpa principaliter fuerit
ex cōsensu rōnis occasiones tñ sūpfit. ex
sensib⁹ carnis. Ad hoc ergo q^o medicina
rūdeat morbo oportuit q^o nō tñ cēt spi
ritualis. sed aliqd haberet de sensibilib⁹
signis. vt sicut sensibilia fuerūt aīe occa
sio labendi. ita esset ei occasio resurgēdi.
Et ppter hoc medicina nrī vulneris cō
sistit in ecclesiasticis sacramētis.

De diffinitionib⁹ sacri. Cap. 2.

Sacramētū ē vt ait Aug. inuisibili
s lis grē visibilis forma. Hec diffini
tio grālis ē. Et cōuenit sacramē
tis tā noue q^o veteris legis. q^o tāz illa q^o
ista sunt ex similitudine representatiua. et
ex institutiōe significatiua. Sciendū. n. q^o
eadē diffinitio cōuenit sacramētis noue
legis. sed sic supplēda ē ita vt eius simili
tudine gerat. et eā existat. q^o nō solū ex si
militudine repñtāt. vel ex institutiōe si
gnat. s³ ex virtute diuina scificāt. et grāz
cōferūt. p^o quā aīa curat ab infirmitatē
b⁹ vnoz. et hoc est qd insinuat Au. i alia
diffinitioe dicēs Sacramētū est illud in
quo sub tegumēto rez visibilūz diuina
virtus secretius opat. Est et tertia diffi
nitio Ugo. de scō vic. qui ait. Sacm est
materialē elemētū extrinsecus oculis sup
positū ex institutiōe significās. ex similitu
dine repñtans. ex sanctificatiōe aliquam
grāz cōferens inuisibilē. Tria tāguntur
hic q^o sunt de rōne sacramēti stricte et p
prie sumpti. Primum ē naturalis similitu
do ex qua hz aptitudines significādi. Se
cūdū ē actualis institutiō ex qua hz ordi
nē. determinatū respectu hui⁹ significati
Tertiū est spūalis sanctificatiō ex q^o hz v
tutē efficiēdi illud significatū.

De sacramētis noue legis.

Caplin.

Sacramēta legis grē xpūs institu
s it tanq^o noue lato: in qua vocans
ad p̄mia dedit p̄cepta. instituit sacra. Cui
sus. n. v̄bū p̄ris cū sit sūme veritatis. et
bonitatis. et sūme virtutis rōne summe

bonitatis p̄misit p̄mia beatificāta rōne
veritatis dedit p̄cepta dirigētia. rōe vir
tutis instituit sacra adiunātia. vt p sacra
reparetur virtus ad implēda p̄cepta. et
p p̄cepta pueniat ad p̄mia. Instituit. autē
sacra i v̄bis et elemētis. vt ait Aug. Ace
dit v̄bū ad el̄m. et fit sacra. et ē elemētū
p mā et forma v̄boz p forma. Ad hoc ve
ro instituta sūt sacramēta ē i verbis et ele
mētis. vt haberēt euidētā significādi. et
efficaciā sanctificādi. q^o dū elemēta ocn
lis. et verba auribus se offerūt. q sūt duo
sensus p̄cipue cognoscitū dāt euidētāz
significatiōis. Deinde v̄ba sanctificāt ele
mēta. vt plenior fiat humane creatiōis ef
ficatia. Instituit autē de sacra diuersimo
de. qdā. n. sūt ante aduētū suū. vt mat̄
monū et penitētia. S³ hec duo p̄firma
uit et cōsumauit i lege euāgelica. dū pen
tētū p̄dicauit. et nuptiis iteruuit. Alia q^o
q^o sacramēta xpūs instituit. Cōfirmatiōez
qdem puulis manū iponēdo. Uinctiōe
v̄o discipulos ad curādū mittēdo q ifir
mos iungebat oleo. sicut dicit in Mat̄.
Baptismū vero suscipiēdo. deinde for
ma dādo. Ordinē autē p̄ric ligādi. et sol
uēdi tribuēdo. et cōficiēdo sacm altaris.
Eucharistiā ante opando cōparando se
grano sinapis. et cōficiēdo ac dādo disci
pulis iminēte passione sacm corpis et sā
guinis sui. Instituta sūt et sacra multipli
ci de causa. primo ppter humilitatē quā
homo querit salutē inferiorib⁹ se. Secū
do ppter eruditōem qua hō p visibilia
ad cognoscēda inuisibilia rapta. Tertio
ppter exercitatiōē qua hō noxiā decli
net occupatiōez et ocium. Quarto ppter
cōgruitatē medici ad medicinā. q^o cū me
dicus sit deus. et hō congruētē cōtinere
medicina d³ aliqd diuinū. s. inuisibilē grāz
et aliqd humanū. s. visibilem grāte for
mā. Quinto est cōgruitas ex pte infirmi
q^o cū infirm⁹ sit homo ex corpe et spiritus
spūs asse i corpe nō bñ capiat spūalia nī
si i corporalib⁹ cōgruū fuit dare medica
mēta spūalia in reb⁹ corporalibus sicut
pilule i nebula dātur. Sexto ppter aug